

Designazione, ai sensi dell'articolo 1, comma 6, della legge 24 aprile 1990, n.100, di un membro del Consiglio di Amministrazione della SIMEST S.p.a.

Rep. Attin. 205/csiz elel 25 ettabre 2012

LA CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO STATO, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E DI BOLZANO

Nell'odierna Seduta del 25 ottobre 2012

VISTA la legge 24 aprile 1990, n. 100, recante "Norme sulla promozione della partecipazione a società ed imprese miste all'estero", che prevede la costituzione di una società finanziaria per azioni, denominata Società italiana per le imprese all'estero – SIMEST S.p.a.;

VISTO l'art.1, comma 6, della citata legge n.100/90, che disciplina la costituzione e la composizione del Consiglio di amministrazione della SIMEST S.p.a., prevedendo che la designazione di un componente del Consiglio avvenga su proposta della Conferenza;

VISTO l'art. 16 dello Statuto della SIMEST S.p.a. che disciplina la durata e le funzioni del Consiglio di amministrazione;

VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69 che, all'art. 71, prevede la riduzione del numero dei componenti degli organi di amministrazione delle società non quotate, direttamente o indirettamente controllate dallo Stato;

CONSIDERATO che il Ministero dello sviluppo economico, con nota del 28 luglio 2009, ha confermato che uno dei membri del Consiglio deve essere designato, come in precedenza, dalla Conferenza;

VISTO il decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, recante la disciplina delle attribuzioni della Conferenza e, in particolare, l'articolo 2, comma 1, lettera d);

VISTA la nota dell'Ufficio di Segreteria della Conferenza del 27 giugno 2012, prot. CSR 3217 P-4.23.2.12, con la quale è stata comunicata alle Regioni la richiesta del Ministero dello sviluppo economico di designare il membro di propria competenza per la composizione del nuovo Consiglio di amministrazione della SIMEST S.p.a., ai sensi dell'art. 16 dello Statuto, per il triennio 2012-2015;

VISTA la nota dell'Ufficio di Segreteria della Conferenza del 18 luglio 2012, prot. CSR 3492 P-4.23.2.12, con la quale sono state sollecitate le Regioni a comunicare il nominativo del proprio rappresentante;

CONSIDERATO che il punto, iscritto all'ordine del giorno delle Sedute della Confere luglio 2012 e del 26 settembre 2012, è stato rinviato su richiesta delle Regioni;



CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO STATO, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO

VISTA la nota, pervenuta in data 25 ottobre 2012, prot. CSR 4765 A-4.23.2.12, con la quale la Conferenza delle Regioni ha comunicato il nominativo del dott. Mario PESARESI, della Regione Marche, quale proprio rappresentante nel Consiglio di Amministrazione della SIMEST S.p.A.;

VISTI gli esiti dell'odierna Seduta, nel corso della quale le Regioni hanno confermato l'indicazione del dott. Mario PESARESI, della Regione Marche, già comunicato con la nota sopra indicata;

DESIGNA

ai sensi dell'articolo 1, comma 6, della Legge 24 aprile 1990, n.100, il dott. Mario PESARESI, della Regione Marche, quale membro del Consiglio di Amministrazione della SIMEST S.p.a.

Il Segretario Cons. Ermenegilda Siniscalchi

II Presidente Dott. **Pi**ero Gnudi